
Federazione Italiana Sindacati Intercategoriali 
 
             Segreteria Generale 
 

 
                                                                                                                                                                                                  
   
 

 
111 
 

Sede Legale: Centro Direzionale Napoli – Via G. Porzio - Pal. Esedra Is. F11 - 80143 NAPOLI 
Tel: 081 2137119 – Pec: fisisindacato@pec.it mail: info@fisisindacato.it  

 

Pa
gi

na
1 

Napoli, 23 settembre 2025 

 

 

Il Consiglio nazionale FISI nella riunione del 20/09/2025 

 

- Considerato che in data 23/09/2025 si terrà, presso la Corte di Cassazione a Roma, una seduta 

inerente al caso della giudice dott.ssa Susanna Zanda, circa i provvedimenti presi nei suoi 

confronti; 

- Considerato che la giudice, nel periodo della c. d. pandemia Covid – 19, è stata tre i pochi 

magistrati che ha emesso sentenze e conseguenti applicazioni contro le restrizioni 

ingiustificate alle libertà dei cittadini italiani; 

- Considerato che per tale atto coraggioso ha subito provvedimenti e sanzioni che minano la sua 

carriera e la sua dignità umana e professionale; 

 

DELIBERA 

 

di esprimere piena solidarietà, sostegno e vicinanza, sia individuale che sindacale, alla giudice Susanna 

Zanda, per aver onorato con il suo operato il ruolo fondamentale che la magistratura svolge nella 

nostra società, di vigile e attenta cura verso il rispetto dei diritti garantiti a tutti noi grazie ai dettami 

costituzionali. 

 

mailto:fisisindacato@pec.it
mailto:info@fisisindacato.it

